



26.8.2024

239/03.06.03/2024

Ympäristöministeriö  
Lausuntopalvelu.fi

Lausuntopyyntönnö 20.6.2024 dnro VN/27126/2023

**Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi eräiden ympäristöasioiden käsittelystä Lupa- ja valvontavirastossa sekä eräksi muiksi siihen liittyviksi laeiksi**

Ympäristöministeriö on pyytänyt Pohjois-Karjalan maakuntaliiton lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi eräiden ympäristöasioiden käsittelystä Lupa- ja valvontavirastossa sekä eräksi muiksi siihen liittyviksi laeiksi viimeistään 30.8.2024.

Ympäristöministeriö asetti lokakuussa 2023 yhden luukun lainsäädännön kehittämistä valmistelevalle lainsäädäntöhankkeelle, jossa oli tarkoitus kehittää ympäristöllisiä lupamenettelyjä koskevaa sääntelyä ja edistää yhden luukun mallin toteuttamiseen liittyviä hallitusohjelman kirjauksia. Hankkeen toimikausi on 20.10.2023–31.12.2024. Hankkeen tavoitteena on sujuvoittaa yhden valtakunnallisen toimivallan omaavan lupa-, ohjaus- ja valvontaviranomaisen mallissa ympäristöön vaikuttavien hankkeiden lupamenettelyjä. Valmistelussa on otettu huomioon myös alueellisen osaamisen turvaaminen, ympäristölliset vaatimukset, haitankärsijöiden asema ja muiden intressitahojen osallistumismahdollisuuksien turvaaminen. Lainsäädäntöhanke on osa ympäristöministeriön Yhden luukun palvelujen hanke -kokonaisuutta.

Hanke liittyy valmisteilla olevaan valtion aluehallintouudistukseen, jonka yhteydessä organisoidaan uudelleen valtion lupa-, ohjaus- ja valvontatehtävät. Asiaa koskeva luonnos hallituksen esitykseksi on samaan aikaan lausuntokierroksella. Lisäksi ympäristöministeriössä on vireillä kriittisten raaka-aineiden hankkeiden yhteyspisteviranomaista koskevan hallituksen esityksen valmistelu. Asiaa koskeva luonnos hallituksen esitykseksi on myös samaan aikaan lausuntokierroksella (20.6–12.8.2024).

Hankkeen tavoitteet ovat:

- Hankkeessa kehitetään ympäristöllisiä lupamenettelyjä koskevaa sääntelyä ja edistetään keskeisiä yhden luukun mallin toteuttamiseen liittyviä hallitusohjelman kirjauksia.
- Esityksessä ehdotetaan useita säännösmuutoksia, joilla toteutettaisiin ympäristöllisten asioiden yhden luukun asiointimahdollisuutta Lupa- ja valvontavirastossa.
- Esityksellä ehdotetaan säädettäväksi uusi laki eräiden ympäristöasioiden käsittelystä Lupa- ja valvontavirastossa. Samalla ehdotetaan kumottavaksi laki eräiden ympäristöllisten lupamenettelyjen yhteensovittamisesta sekä laki ympäristönsuojelu- ja vesiasioiden käsittelystä aluehallintovirastossa.
- Hallituksen esitykseen sisältyvien ehdotusten tavoitteena on sujuvoittaa ja yhdenmukaistaa ympäristöllisiä lupamenettelyitä Lupa- ja valvontavirastossa sekä vahvistaa viranomaisen asiantuntemuksen hyödyntämistä



26.8.2024

239/03.06.03/2024

ympäristöasioiden käsittelyssä. Tavoitteena on parantaa päätösten laatua, lisätä ennakoitavuutta ja vähentää tarvetta muutoksenhakuun.

- Ehdotuksilla vahvistetaan viranomaisen ennakkollista ohjausta ja neuvontaa, laajennetaan eräiden ympäristöllisten lupa-asioiden yhteiskäsittelyä, edistetään YVA- ja lupamenettelyiden nykyistä tiiviimpää yhteensovittamista sekä jatketaan vihreän siirtymän etusijamenettelyä.
- Esityksellä ehdotetaan myös täytäntöön pantavaksi kansallisesti eräitä EU-säädösten lupamenettelyä koskevia säännöksiä esimerkiksi määräaikojen seurantaan ja yhteyspisteviranomaisen nimeämiseksi. Säädösten edellyttämällä tavalla kansallisesti nimettävänä yhteyspisteviranomaisena toimisi uusi Lupa- ja valvontavirasto.
- Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan samaan aikaan kuin valtion aluehallinnon uudistusta koskeva lainsäädäntö (1.1.2026).

Lausunnot pyydetään antamaan vastaamalla lausuntopalvelu.fi:ssä julkaistuun lausuntopyyntöön. Lausuntopyyntö aineistoineen on osoitteessa:

<https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=a2b4db9e-916e-43f1-87d2-92ccc4d3eeab>

**Pohjois-Karjalan maakuntaliitto lausuu luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi eräiden ympäristöasioiden käsittelystä Lupa- ja valvontavirastossa sekä eräksi muiksi siihen liittyviksi laeiksi seuraavaa:**

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto pitää hyvänä hallituksen esitykseen sisältyvien ehdotusten tavoitteita sujuvoittaa ja yhdenmukaistaa ympäristöllisiä lupamenettelyitä Lupa- ja valvontavirastossa sekä vahvistaa viranomaisen asiantuntemuksen hyödyntämistä ympäristöasioiden käsittelyssä. On hyvä, että tavoitteena on parantaa päätösten laatua, lisätä ennakoitavuutta ja vähentää tarvetta muutoksenhakuun.

Pohjois-Karjalan maakuntaliiton mielestä on erittäin tärkeää, että lainsäädännön uudistamisessa otetaan riittävästi huomioon lupamenettelyjen sujuvuus ja ehdottomasti vältetään lisäresursseja edellyttäviä viranomaistyön ja -velvoitteiden lisäämistä. Hankkeiden sujuvuuden varmistamisessa on tarpeen huomioida myös selvitysvelvoitteiden vaikutus hankkeiden aikatauluun ja kohdentaa selvitysvaatimukset vain olennaisiin tarpeisiin.

Hallituksen esityksen sujuvoittamista parantavista toimenpiteistä maakuntaliitto nostaa hyvinä ja erityisen kannatettavina esimerkkeinä esille muun muassa Natura 2000-verkoston hankkeiden ja suunnitelmien arviointiin liittyvän uudistuksen. Natura-arviointiin liittyvä lausuntoajan lyhentäminen kuudesta kuukaudesta kolmeen kuukauteen on erityisen tervetullut uudistus maakuntakaavoituksenkin näkökulmasta, ja yksi esimerkki hankkeiden ja kaavoituksen sujuvoittamisesta. Samoin YVA-lain hankeluetteloliitteessä tiputetaan tuulivoimahankkeen raja 7 voimalaan nykyisestä kymmenestä voimalasta, kuitenkin niin että megawattiraja (45 MW) pysyy samana.

Sen sijaan ympäristövaikutusten arviointiohjelman kuulemista koskevaan pykälään, 17 §, tulee lisätä lausuntopyyntöä koskevaan kohtaan, että lausunto on pyydettävä hankkeen vaikutusalueen kunnilta ja maakuntien liitoilta. Ympäristövaikutuksiltaan merkittävät



26.8.2024

239/03.06.03/2024

hankkeet ovat usein luonteeltaan seudullisia tai maakunnallisia. Tällöin hankkeissa tulee ottaa huomioon etenkin maakuntakaavoissa ja myös muissa maakunnallisissa suunnitelmissa päätettyjä ratkaisuja

Pohjois-Karjalan maakuntaliitolla ei ole muuta lausuttavaa lainsäädäntöuudistuksesta.

### **Pohjois-Karjalan maakuntaliitto**

Maakuntahallitus

Lisätietoja:

Pasi Pitkänen, aluesuunnittelupäällikkö

etunimi.sukunimi@pohjois-karjala.fi

puh. 0400 832 572

*Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu. Voitte tarkastaa allekirjoituksen oikeellisuuden kirjaamosta.*